

مصرف لبنیات فله ای خطر بروز مسمومیت و بیماری های روده ای را افزایش می دهد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: مصرف فرآورده های لبنی فله ای و سنتی خطر ابتلا به انواع مسمومیت ها را افزایش می دهد. منوچهر کرمی، اظهار داشت: فرآورده های لبنی به دلیل دارا بودن ترکیبات مغذی، محیط مناسبی برای فعالیت انواع میکروارگانیسم ها است؛ بنابراین اگر در مراحل تولید، نگهداری و عرضه موارد بهداشتی رعایت نشود خطر ابتلا به مسمومیت و بیماری های روده ای برای مصرف کنندگان وجود دارد.

وی با تأکید بر اینکه از مردم می خواهیم از لبنیات پاستوریزه و بهداشتی استفاده کنند، ابراز کرد: در کارخانه جات نظارت جدی بر روی بهداشت کارکنان و سلامت کالاهای تولیدی اعمال می شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان با بیان اینکه در شرایط کرونایی اهمیت رعایت بهداشت فردی کارکنان در تهیه و توزیع مواد غذایی بسیار بیشتر از دیگر ایام است، تصریح کرد: مراکز عرضه فرآورده های لبنی به دلیل عدم رعایت موازین بهداشتی از جمله بهداشت فردی کارگران و کارکنان تهیه فرآورده و عدم شستشوی دست ها و یا عدم استفاده از مواد پاک کننده در شستشوی تجهیزات زمینه بروز آلودگی های ثانویه را در این فرآورده ها فراهم میکنند.

کرمی با تأکید بر اینکه بر روی واحدهای لبنیات سنتی و فله ای نظارت چندانی اعمال نمی شود و ممکن است این فرآورده های لبنی در محیطی آلوده تهیه شود، گفت: در صورت عدم دسترسی به شیر پاستوریزه باید شیر را به مدت ۱۰ دقیقه در حالتی که هم می زنیم جوشانیده و مصرف کنیم.

وی با بیان اینکه از مصرف پنیر تازه سنتی نیز باید پرهیز شود، اظهار داشت: کشک فله ای هم جزء لبنیاتی است که احتمال آلودگی در آن وجود دارد بنابراین باید توجه داشت که بوی نامطبوع و کپک نداشته باشد و پیش از مصرف نیز به مدت پنج دقیقه جوشانیده شود.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی همدان با تأکید بر اینکه مردم باید لبنیات پاستوریزه را به لبنیات سنتی ترجیح دهند، ابراز کرد: در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی در زمینه تولید و عرضه فرآورده های لبنی، به سامانه ۱۹۰ گزارش دهید.

کاهش تولید کارخانجات لبنی دستاورد گران شدن قیمت شیر

افسردگی دامپزشکی اصفهان رتبه اول تولید شیر خام

فرآورده های خام دامی یک ظرفیت نهفته و با ارزش اقتصادی استان اصفهان است که توسعه همه جانبه آن در شرایط کنونی و در سال جهش تولید به اعتقاد جمعی از کارشناسان بیش از پیش نیازمند حمایت و برنامه ریزی است.

اصفهان رتبه اول تولید شیر خام و رتبه سوم تولید عسل کشور را داراست. مدیرکل دامپزشکی اصفهان با بیان اینکه ظرفیت های نهفته ای برای صادرات غیر نفتی در این استان وجود دارد، اظهار داشت: ۶۵ درصد صادرات خامه کشور به روسیه توسط اصفهان انجام می شود و سال گذشته بیش از ۱۳ هزار تن خامه پاستوریزه و استریل از این استان به روسیه صادر شد.

شهرام موحدی ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون افزون بر ۱۰ هزار و ۶۶۰ تن انواع محصولات و فرآورده های دامی به ارزش بیش از ۱۳ میلیون دلار از استان صادر شده است.

وی افزود: مرغ، تخم مرغ، ماهی، میگو، خامه، پنیر، خامه پاستوریزه و استریل، عسل، پای مرغ، پنجه مرغ، هزارلا، پودر آب پنیر، کنساتره شیر و روغن صنعتی طیور از جمله محصولات صادراتی استان بوده است.

موحدی با بیان اینکه تاکنون هیچکدام از محصولات و فرآورده های خام دامی صادراتی از اصفهان برگشت داده نشد، بیان کرد: محصولات و فرآورده های خام دامی از این استان به کشورهای عراق، افغانستان، قطر، ترکیه، گرجستان، ویتنام، میانمار، هنگ کنگ و روسیه صادر می شود.

وی با بیان اینکه خط قرمز حوزه دامپزشکی بهداشت و سلامت جوامع انسانی است و نظارت بر مواد غذایی یکی از فعالیت های اصلی این سازمان محسوب می شود، تصریح کرد: دقت در بررسی محموله های صادراتی و وارداتی از مواردی است که نقش مستقیمی در سلامت جامعه و اقتصاد کشور دارد.

ضرورت توجه به نخبگان بخش تولید شیر

وی با تقدیر از زحمات تولیدکنندگان بخش دام، طیور، آبزیان و دامپزشکی گفت: در زمان حاضر در استان یک میلیون و ۳۷۰ هزار تن شیر تولید می شود که به اندازه ۱۴ استان کشور است و این در حالی است که هیچ توجهی به نخبگان این صنعت نمی شود.

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان با بیان اینکه مسوولان کشوری رشد اقتصادی کشور را مدیون بخش کشاورزی می دانند، تصریح کرد: اما متأسفانه تسهیلات بانکی به آن ها داده نمی شود از این رو باید توجه بیشتری به بخش کشاورزی داشته باشیم.

مشاوره های لازم برای صادرات بهتر ارائه می شود

رییس اداره قرنطینه و امنیت زیستی اداره کل دامپزشکی اصفهان گفت: نظارت بهداشتی کاملی بر محصولات صادراتی توسط دامپزشکی انجام می شود و مشاوره های لازم برای صادرات بهتر و محصولات جدید هم به صادر کنندگان ارائه می شود.

منصور کیمیایی در گفت و گو با ایرنا افزود: گواهی های بهداشتی و صادراتی از ۱۰ سال گذشته تا کنون تحت وب و به صورت بین المللی صادر می شود. بر روی ۳۲۰ نوع دام زنده و فرآورده های خام دامی از طریق سیستم رصد و نظارت می کنیم و گواهی های صادراتی برای آنها صادر می کنیم. حمل و نقل ۱۴۸ نوع فرآورده خام دامی در سیستم یکپارچه قرنطینه مورد نظارت و بازرسی قرار می گیرد.

به اعتقاد کارشناسان امر جهش تولید در اوج تحریم ها و شرایط فعلی شیوع ویروس کرونا و تأثیر منفی آن بر اقتصاد کشور، نیازمند مدیریت عملی است که امید می رود در سال جهش تولید بیش از پیش با حمایت های همه جانبه از سوی نهادهای مربوط و برنامه های اصولی بتوانیم گام های اساسی در بخش تولید و توسعه صادرات فرآورده های خام دامی در استان اصفهان و کشور برداریم.

مدیر انجمن صنایع لبنی گیلان گفت: با گران شدن قیمت شیر، کاهش تولیدات در کارخانجات لبنی به دلیل کاهش مصرف شیر در بین مردم است.

ابراهیم آسایش در گفت و گو با ایسنا در خصوص علت افزایش قیمت چشمگیر لبنیات گفت: یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت لبنیات، افزایش قیمت شیر خام است.

وی افزود: ۲۵ درصد عواید افزایش قیمت لبنیات نصیب دامداران و سه تا چهار درصد سود این افزایش قیمت به کارخانجات لبنی می رسد.

آسایش ادامه داد: البته منظور دامداران صنعتی هستند و گرنه دامداران سنتی سودی از گرانی شیر نصیبشان نمی شود، زیرا به قدری قیمت نهاده و علوفه زیاد است که هزینه تولید شیر نیز بسیار بالا است.

وی خاطر نشان کرد: فقط در صورتی سود افزایش قیمت لبنیات به نفع کارخانجات لبنی می شود که به قدر کافی تولید انبوه وجود داشته باشد، این در حالیست که با توجه به افزایش قیمت شیر مصرف لبنیات کاهش یافته است و امکان تولید انبوه برای برخی از کارخانجات لبنی وجود ندارد.

مدیر انجمن صنایع لبنی گیلان گفت: گیلان ۱۳ کارخانه صنعتی لبنی دارد که در حال حاضر هشت واحد فعال هستند که البته با ظرفیت کامل کار نمی کنند.

وی تصریح کرد: از آنجایی که کمتر شدن مصرف شیر افزایش بیماری پوکی استخوان را برای مردم به دنبال دارد، بهتر است تدابیر لازم اندیشیده شود تا مردم به میزان کافی شیر مصرف کنند در غیر این صورت درمان کردن مردم در آینده هزینه بیشتری برای کشور دارد.

آسایش گفت: یکی دیگر از مشکلات کارخانجات لبنی میلیاردی است که باید صاحبان کارخانجات به دامداران بپردازند.

وی افزود: شیوع کرونا موجب افزایش این بدهی شده است زیرا قبل از کرونا اغلب دامداران شیرها را به صنوف می فروختند که با شیوع کرونا و اعمال محدودیت ها نتوانستند به صنوف شیر بفروشند و با تهمیداتی که از سوی مسئولین اعمال شد، کارخانجات لبنی موظف به خریداری شیر از دامداران شدند و چون پول شیرها پرداخت نشد به طبع بدهی ها نیز افزایش یافته است.

آسایش تصریح کرد: پیگیر هستیم بدهی های میلیاردی را کاهش دهیم زیرا هرچه دامداران از نظر مالی قویتر باشند منجر به تقویت وضعیت کارخانجات لبنی می شوند و در مجموع باید زنجیره تولید شیر و لبنیات را در استان بهبود ببخشیم.

مدیر انجمن صنایع لبنی گیلان گفت: شاید در گذشته آزاد شدن قیمت شیر می توانست راهکاری درست برای جلوگیری از افزایش قیمت ها باشد، اما در شرایط کرونایی موجود که دولت هم نمی تواند سوبسیدی به کارخانجات دهد ضروریست کارشناسان تدابیر ویژه برای جلوگیری از افزایش قیمت لبنیات بیاندیشند.

وی با اشاره به اینکه افزایش قیمت لبنیات صنعتی موجب شده است که مردم به سمت خرید شیر و فرآورده های لبنی سنتی باشند، گفت: شیرهای پاستوریزه نشده سلامت مردم را تهدید می کند و لازم است اقدامات اساسی در این خصوص اندیشیده شود.